
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  

ШКОЛА – ИНТЕРНАТ СТАНИЦЫ ПЛАТНИРОВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023 г.         №  148-ОД 

ст. Платнировская 

 

Об организации питания учащихся  

 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 

"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", Постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 12.08.2021 № 485 "О внесении 

изменений в постановление главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 г. № 466 "Об утверждении 

порядков обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким 

инвентарем, оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым 

имуществом (обмундированием), единовременным денежным пособием и 

выплаты денежной компенсации отдельным категориям граждан". 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся 

– заместителя директора по воспитательной работе – ШумаевуТ.В. 

2. Организовать  с 01.09.2023  г.:   

2.1. Бесплатное питание обучающихся ГКОУ КК школы – интерната в 

количестве 154 человек. Из них: 

2.2. Бесплатное 5-ти разовое питание и сонник, проживающих учащихся 

(интернатная группа). 

3. Утвердить график питания обучающихся (воспитанников) (Приложение 1). 

4. Утвердить Правила поведения школьной столовой (Приложение 2). 

5. В целях предупреждения нерационально расходования денежных средств, 

выделенных на питание в работе руководствоваться следующим: 

5.1. Ежедневно до 9.00 социальному педагогу осуществлять коррекцию заказа 

на питание на основании данных классных руководителей  (класс, кол-во  

воспитанников проживающих в интернате и количество  обучающихся, 

приходящих и находящихся на подвозе). 



6. Ответственному за питание Шумаевой Т.В., социальному педагогу и 

классным руководителям 1-9 классов строго отслеживать обучающихся 

для включения их в список на питание.  

7. Ведение мониторинга  и коэффициента питания обучающихся, ведение 

табелей посещаемости опекаемых школы возложить на  социального 

педагога - Кузеванову И.В. 

8. Расчет питания опекаемых учащихся для отдела по вопросам семьи и 

детства МО Кореновский район возложить на бухгалтера Круглую Т.В.  

9. Контроль за полным и рациональным использовании средств, а также за 

выполнением данного  приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор     ______________   Г.Н.Скубий 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»_____2023г.______ Афонина Ж.Ю. 

«___»_____2023г.______ Бойко Е.В. 

«___»_____2023г.______ Гарькуша Т.А. 

«___»_____2023г.______ Ермолова С.В. 

«___»_____2023г.______ Каун Е.Н. 

«___»_____2023г.______ Кононенко Е.П. 

«___»_____2023г.______ Краснов Ю.С. 

«___»_____2023г.______ Краснова А.В. 

«___»_____2023г.______ Круглая Т.В. 

«___»_____2023г.______ Кудлай Л.Н. 

«___»_____2023г.______ Омутова А.И. 

«___»_____2023г.______ Пивоварова Т.Н. 

«___»_____2023г.______ Хорунжая И.Д. 

«___»_____2023г.______ Цыгичко Д.И. 

«___»_____2023г.______ Чуприна Д.В. 

«___»_____2023г.______ Шумаева Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к приказу от 01.09.2022 г. № 154-ОД 

 

 

         График питания обучающихся (воспитанников) 

ГКОУ КК школы – интерната ст-цы Платнировской 

2022 - 2023  учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Время приема пищи Классы 

Завтрак 

07.40-07-55  1-9 (интернат) 

09.30-09.45 1-5,6 б 

09.50-10.05 6 а,7-9 

Второй завтрак 

10.50-11.00   1-9 (интернат) 

Обед 

13.20-13.40 6 а,7-9 

13.50-14.10 1-5,6 б 

Полдник 

17.15-17.25   1-6 

17.35-17.45 7-9 

1 – ый Ужин 

18.40-19.00 1-9 

2 – ой ужин 

19.40-19.50 1-9 



 

Приложение  2 

 

ПРАВИЛА 

приема пищи  обучающимися, воспитанниками в столовой. 

 

1. На каждом приёме пищи обязательно присутствуют: 

- дежурный администратор; 

- медсестра у раздачи (завтрак, обед, ужин – согласно графику работы), 

- дежурный учитель, воспитатель (завтрак, обед, полдник, ужин).   

2. Класс допускается в столовую только с разрешения дежурного 

администратора или дежурного педагога, при условии, что все столы на 

класс сервированы должным образом. 

3. Все дежурные по столовой являются в столовую в спецодежде (в фартуках 

и косынках) и только им отпускается хлеб и пища у раздачи. 

4. Воспитатель или учитель обязан контролировать процесс мытья рук 

учащимися перед приемом пищи и после окончания приема пищи. 

5. Предварительное построение классов перед входом, недопустим вход в 

столовую 2-х классов одновременно. 

6. Воспитатель или учитель обязан узнать у администратора или воспитателя 

дежурного класса, всё ли накрыто. 

7. Учитель или воспитатель, введя группу в столовую, тихо сажает детей, 

убеждается в наличии всех порций и необходимой сервировки. 

8. Во время приёма пищи учитель или воспитатель обязаны следить, чтобы 

всё, что положено, воспитанниками съедалось, а не шло в отходы. 

9. Учитель или воспитатель несёт ответственность, чтобы никакая пища из 

столовой не выносилась.  

10.  Выход класса из столовой осуществляется только после того, как 

воспитатель или учитель убедятся, что воспитанниками всё съедено, на 

столах абсолютный порядок. 

11.  После этого учитель или воспитатель предлагает всем аккуратно задвинуть 

стулья, построиться, и разрешает воспитанникам выйти из столовой. 

12.  Категорически запрещается воспитанникам самостоятельно выходить из 

столовой или входить в столовую вне группы. 

13.  Ни один из воспитанников не имеет право самостоятельно подходить к 

раздаче за добавкой или за хлебом, а обязан поднять руку. Добавки и хлеб 

может разнести дежурный по указанию воспитателя или учителя во время 

обеда и ужина. 

 


		2023-09-01T06:45:33+0300
	Утверждено
	Скубий Галина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




